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Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har ved e-mail af 22. november 
2021 anmodet om Institut for Menneskerettigheders eventuelle 
bemærkninger til udkast til bekendtgørelse om forsøg med udstrakte 
grundforløb for visse elever og lærlinge på erhvervsuddannelser. 
 
Udkastet til bekendtgørelse erstatter det udkast til lovforslag om 

ændring af erhvervsuddannelsesloven, som Børne- og 
Undervisningsministeriet sendte i høring den 28. juni 2021. Dette 
lovudkast havde til formål at give erhvervsskolerne mulighed for efter en 

individuel vurdering at tilrettelægge grundforløbets anden del på særlige 

vilkår for elever og lærlinge med funktionsnedsættelse m.v., herunder ved 

at udstrække varigheden af grundforløbets anden del med op til 50 

procent. 

 

Instituttet skal henvise til sit høringssvar af 18. august 2021 over udkastet 

til lovforslag om ændring af erhvervsuddannelsesloven1, da 

bemærkningerne heri i al væsentlighed fortsat er relevante for 
nærværende udkast til forsøgsbekendtgørelse.  

 

Instituttet fastholder blandt andet sin anbefaling om, at Børne- og 

Undervisningsministeriet overvejer, om erhvervsskolernes mulighed for at 

                                                      
1 Institut for Menneskerettigheder, Høringssvar over udkast til forslag til 
lov om ændring af lov om erhvervsuddannelser (Hjemmel til at 
udstrække uddannelsesforløb m.v. for visse elev- og lærlingegrupper), 
18. august 2021. Tilgængelig på: 
https://menneskeret.dk/hoeringssvar/hjemmel-udstraekke-
uddannelsesforloeb-mv-visse-elev-laerlingegrupper  
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tilrettelægge grundforløbets anden del på særlige vilkår for elever og 

lærlinge med funktionsnedsættelse kan udstrækkes til at gælde for hele 

grundforløbet samt hovedforløbet. 

 
 
Der henvises til ministeriets sagsnummer 21/23651.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Mette Gaardsted Frandsen  
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